苏 州 市 教 育 局

苏教政宣„2018‟2 号

★

关于成立市教育局直属学校
心理辅导室外援团的通知

各直属（代管）学校：

根据《关于全面加强学生心理健康教育的若干意见》（苏教

„2017‟1 号），经研究，决定成立直属学校心理辅导室外援团，

聘任苏州市未成年人健康成长指导中心首席苏老师黄辛隐、张翔

为外援团专家，聘期三年；徐苏丹等 11位老师为外援团成员，聘

期一年（名单见附件 1）。

外援团成员每周至少半天到结对学校心理辅导室服务，其他

服务内容双方协商；外援团专家每月一次对外援团成员以及结对

学校心理辅导室负责人进行督导，具体内容、形式另行协商。外

援团聘请使用按校外专家进校园有关规定执行。

外援团聘任仪式将于 1月 19日下午举行（仪式方案见附件 3），

 - 2 -

请聘用外援团成员的直属有关学校（附件 2）分管校长准时参加。

请参会者于 18日中午前通过 QQ报送回执“姓名+准时参加（或者

请假理由）”给政宣处张雨作。联系电话：65151329。

附件：1．直属学校心理辅导室外援团成员及专家名单

      2．聘用外援团的直属有关学校名单

      3．直属学校心理辅导室外援团聘任仪式方案

苏州市教育局

2018 年 1月 17日

（此件公开发布）

 - 3 -

附件 1：

直属学校心理辅导室外援团成员及专家名单

一、专家名单

苏州市未成年人健康成长指导中心首席苏老师 黄辛隐

苏州市未成年人健康成长指导中心首席苏老师 张  翔

二、成员名单

苏州市未成年人健康成长指导中心首席苏老师 徐苏丹

苏州市未成年人健康成长指导中心苏老师     华晓芳

苏州市未成年人健康成长指导中心苏老师     张志琳

苏州市未成年人健康成长指导中心苏老师     项  涟

苏州市未成年人健康成长指导中心苏老师     张  琰

苏州市未成年人健康成长指导中心苏老师     刁  雯

苏州市未成年人健康成长指导中心苏老师     徐翠夏

苏州市未成年人健康成长指导中心苏老师     王灌忠

苏州市未成年人健康成长指导中心苏老师     陆  琴

苏州市未成年人健康成长指导中心苏老师     李凌云

苏州市未成年人健康成长指导中心苏老师     王若素

 - 4 -

附件 2：

聘用外援团的直属有关学校名单

苏州市第四中学校

苏州市第六中学校

苏州市胥江实验中学校

苏州市第十二中学校

苏州市第十六中学校

苏州市景范中学校

苏州市第二十四中学校

苏州市觅渡中学校

苏州市彩香实验中学校

苏州建设交通高等职业技术学校

苏州市相城实验小学校

 - 5 -

附件 3：

直属学校心理辅导室外援团聘任仪式方案

一、时间

2018 年 1月 19日下午 15：30

二、地点

高新区文体中心图书馆二楼报告厅（高新区太湖大道 999 号）

三、参加对象

（一）受聘成员及专家；

（二）聘用外援团成员的直属有关学校分管校长；

（三）市教育局、文明办、苏州大学、未成年人健康成长指

导中心有关领导和代表。

四、注意事项

（一）本次外援团聘用仪式是苏州市未成年人健康成长指导

中心 2017年总结表彰大会的一个议程，请有关学校的分管德育副

校长代表学校向聘任的外援团成员颁发证书，市教育局向聘任的

外援团专家颁发证书。

（二）仪式后举行双向对接活动，具体磋商外援内容和形式。

 - 6 -

苏州市教育局办公室 2018年 1月 18日印发